



# Grundfähigkeits-Schutzbrief

Schützen Sie die Basis allen Handelns



# GRUNDFÄHIGKEITS-SCHUTZBRIEF

Fähigkeiten wie Gehen, Bücken oder Gebrauch der Hände sind selbstverständlich. Was ist, wenn diese Fähigkeiten durch Unfall oder Krankheit verloren gehen?

Mit dem Grundfähigkeits-Schutzbrief sind Sie optimal abgesichert, damit es finanziell weitergeht, wenn der Körper nicht mehr kann.

Der Grundfähigkeits-Schutzbrief ist:

- **Sicher und einfach**, denn bereits bei Verlust einer Grundfähigkeit oder Pflegebedürftigkeit erhalten Sie eine monatliche Rente
- **Individuell und flexibel**, denn mit Beitrags- und Leistungsdynamik und kostenfreier Reha- und Berufsberatung sind Sie für alle Fälle geschützt.
- **Umfassend**, denn der Schutz gilt weltweit und bietet eine frühzeitige Absicherung bereits ab Vollendung des 5. Lebensjahres

## Versicherte Grundfähigkeiten/Beeinträchtigungen\*



\* Einzelheiten ergeben sich aus unseren Allgemeinen Versicherungsbedingungen für die Absicherung von Grundfähigkeiten.

## Leistung Grundfähigkeits-Schutzbrief

Die Zahlung der Rente erfolgt unabhängig von der Ausübung einer beruflichen Tätigkeit.

Bei Eintritt einer gesundheitlichen Beeinträchtigung beginnt die Leistungspflicht.

Die Beeinträchtigung muss voraussichtlich mindestens 6 Monate ununterbrochen andauern oder bereits seit 6 Monaten ununterbrochen vorliegen.

Die Rente wird solange gezahlt, wie die Beeinträchtigung besteht.

## Rentenzahlung bei Altersgruppe 15 – 62 Jahren

LEISTUNG	BASIS	STANDARD	KOMFORT
monatliche Rente	500 €	1.000 €	1.500 €

Für Kinder steckt die Welt voller Überraschungen. Auf ihren Entdeckungsreisen übersehen sie schnell kleine und große Gefahren.

## Rentenzahlung bei Altersgruppe 5 – 14 Jahren

LEISTUNG	BASIS	STANDARD	KOMFORT
monatliche Rente	500 €	750 €	1.000 €

Rahmenbedingungen:

- Mindesteintrittsalter:
  - der versicherten Person: 5 Jahre  
(bei erfolgter Schuleignungsuntersuchung mit Empfehlung zur Einschulung, sonst 7 Jahre)
  - des Versicherungsnehmers: 15 Jahre
- Höchsteintrittsalter: 62 Jahre
- Höchstendalter: 67 Jahre
- Versicherungsdauer:
  - mindestens 2 Jahre
  - maximal 50 Jahre
- Leistungsdauer:
  - mindestens 2 Jahre
  - maximal 50 Jahre

---

## Vorteile:

- 12 versicherte Grundfähigkeiten bzw. Beeinträchtigungen
- Rentenzahlung bereits bei Vorliegen von nur einem Leistungsauslöser
- Rentenzahlung auch bei Pflegebedürftigkeit
- Rückwirkende Leistung
- Frühzeitige Absicherung ab Vollendung des 5. Lebensjahres möglich (Schuleignung)
- keine Wartezeit
- weltweiter Versicherungsschutz
- Nachversicherungsgarantie ohne erneute Gesundheitsprüfung
- Keine Unterscheidung nach Raucher und Nichtraucher
- Freie Verwendung der monatlichen Rente, z. B. zur Finanzierung des Lebensunterhaltes, einer Haushaltshilfe, von Reha- oder Pflegemaßnahmen, für Umbau des Hauses oder der Wohnung